
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 496 adottata il 12/04/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:  MASTERPLAN 2015/2017 - GARA AVEC MEDIANTE PROCEDURA APERTA A 
LOTTI  SEPARATI  PER  SERVIZIO  GESTIONE  DEGLI  AUSILI  TERAPEUTICI  PER  
DISABILI  (D.M.  332/1999)-  ELENCHI  N.1,2,3,  E/O  RICONDUCIBILI:  ESCLUSIONE 
OFFERTA

IMPRONTE

testo determina.pdf 
87471CDBD9EF1B7750147747BB41420F3FED0B534FBDFD642C79C653189CF21B022DD12FDD00A61A76645B5DDC14B76B3484B1707DE2
E0BD9F7518594C80E413

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Responsabile fase  istruttoria: ANNA FABBRI 

Il Dirigente M.O.: DR.TRINCHERA DOMENICO

OGGETTO:  MASTERPLAN 2015/2017-  GARA AVEC MEDIANTE PROCEDURA APERTA A LOTTI 
SEPARATI  PER  SERVIZIO  GESTIONE  DEGLI  AUSILI  TERAPEUTICI  PER  DISABILI  (D.M. 
332/1999)- ELENCHI N.1,2,3, E/O RICONDUCIBILI. ESCLUSIONE OFFERTA.

DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
Dott.ssa PERTILI MONICA

Su proposta del Responsabile Struttura Semplice Servizi Appaltati e Logistica.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lvo n. 165/2001 e s.m.i.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

-  n. 1 dell’11.01.2016 dell’Azienda USL di  Ferrara e n. 2 dell’11.01.2016 dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle 
funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende

-  n.  10  del  27.01.2016  dell'Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Ferrara  e  n.  10  del  27.01.2016 
dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione 
dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL di Ferrara (nella 
sua qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), Servizi Comuni fra i 
quali il Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale AUSL  FE nr. 40  del  25/3/2016 è stato 
conferito l'incarico di Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n.300 del 
31.12.2015 ad  oggetto  "Applicazione  del  principio  di  separazione  tra  funzioni  di  indirizzo  politico-
amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi 
dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi.".

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



Dato atto:

− che  con  delibera  del  Direttore  Generale  Ausl  Fe  n.  260  del  29/10/2015  ad  oggetto:" 
Masterplan2015/2017 - Art.11 C.2°, D.Lgs. 12/04/2006 N.163. Integrazione Delibera a contrarre N. 
190/15 e Masterplan." è stata autorizzata una procedura aperta  a lotti  separati  per le aziende 
sanitarie  dell'AVEC,  ad  oggetto:  "Servizio  gestione  magazzino  ausili  protesici  e  gestione 
amministrativa delle pratiche di affidamento ausili AUSL FE (capofila) AUSL BO e AUSL IMOLA";

− che  con Determina n.  898 adottata il  30/08/2016  è stata indetta   la procedura aperta,  a  lotti 
separati,  per  il  Servizio  Gestione degli  Ausili  Terapeutici  per  Disabili  (D.M.  332/1999)-  elenchi 
n.1,2,3,  e/o  riconducibili  (  esclusi  i  dispositivi  su  misura)  per  l'AVEC  con  l’AUSL di  Ferrara 
(capofila),  AUSL BO di  Bologna e AUSL di  Imola,  per  un  importo  triennale  complessivo  di  € 
5.739.000,00  IVA  esclusa,  rinnovabile  per  un  ulteriore  biennio,  da  aggiudicarsi  all'offerta 
economicamente più vantaggiosa e sono stati  approvati gli atti di gara.

− che la data di scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata per il 27/10/2016;

− che  con Determina  n.  1284  del  24/11/2016 è stata  nominata la  Commissione di  Gara  per  la 
valutazione delle offerte.

Preso atto:
dei verbali del 12/12/2016 e 6/2/2017 agli atti dell'U.O., con cui la Commissione, dopo la verifica della 
documentazione  amministrativa  ha  ammesso  alla  procedura  in  parola  tutte  le  7  ditte  che  hanno 
trasmesso l'offerta per i vari lotti, come segue: 
  
lotto 1 

DITTA

HOMECARE SOLUTIONS di PONTEDERA (PI)

TECNOLOGIE SANITARIE SPA di ROMA

RTI VIVISOL SRL – (capofila) di Monza e  IL  POINT di    VERONA

FERREROMED di VENARIA REALE (TO)

LGR MEDICAL SERVICES SRL  di PRATO 

HIGEA SPA  ROMA 

  Lotto 2 

DITTA

HOMECARE SOLUTIONS di PONTEDERA (PI)

FERREROMED di VENARIA REALE (TO)

LGR MEDICAL SERVICES SRL  di PRATO 

  Lotto 3 

DITTA

HOMECARE SOLUTIONS di PONTEDERA (PI)

TECNOLOGIE SANITARIE SPA di ROMA

COOP GERMOGLIO di FERRARA

FERREROMED di VENARIA REALE (TO)

LGR MEDICAL SERVICES SRL  di PRATO 

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



Dato atto 

- che il disciplinare di gara, pag. 13, relativamente alla verifica della soglia di sbarramento, prevede che 
l’offerta tecnica della ditta che ha ottenuto  un punteggio inferiore a 31 punti  sul  totale di  60 punti 
attribuibili venga esclusa dal proseguimento della procedura di gara e, pertanto, non ammessa alla fase 
di apertura delle buste contenenti l’offerta economica.

Rilevato 

- che, come risulta dal verbale della seduta privata del 11/4/2017, agli atti dell'U.O. Servizi Appaltati e 
Logistica, la Commissione di gara,  appositamente nominata con la sopra citata determina n. 1284 del 
24/11/2016, così come previsto nel disciplinare di gara,  nella valutazione delle offerte tecniche per 
l'assegnazione del punteggio qualità (60 punti) ha attribuito collegialmente i giudizi a cui ha corrisposto 
l'attribuzione dei relativi punteggi;

-  che il  punteggio assegnato all'offerta tecnica presentata dalla ditta HOME CARE SOLUTIONS di 
Pontedera (PI) per il lotto 3 è risultato essere di 27 punti e quindi al di sotto della soglia di sbarramento  
prevista di punti 31, il che comporta l'esclusione della ditta.

Ritenuto pertanto, ai sensi dell'art. 29 del D .Lgs. 50/16, di pubblicare il provvedimento di esclusione 
dalla procedura in corso.
 
Stabilito 

che il presente provvedimento, inquadrato nella tipologia di procedimento “scelta del contraente per 
l'affidamento  di  lavori,  forniture  e  servizi”,  sarà  posto  in  pubblicazione  nella  sotto  sezione 
“Provvedimenti” presente nella sezione di I livello denominata “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell'art. 23 del D. Lgs. 33 del 14/03/2013.

 ATTESTATA la legittimità della presente determinazione in base alla normativa nazionale e regionale in 
materia e che l’attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza è regolare in 
base alle norme di contabilità attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali.
 

DETERMINA

1. di prendere atto della valutazione espressa dalla Commissione della gara in oggetto nominata per 
la valutazione tecnica delle  offerte,  relativamente a  quella  presentata dalla  ditta  HOME CARE 
SOLUTIONS di Pontedera (PI), limitatamente al lotto 3,  a cui ha assegnato punti 27, al di sotto 
della soglia minima prevista di punti 31,  come da verbale 16^ seduta privata del 11/4/2017, agli atti 
dell'U.O.;

2. di confermare conseguentemente, per le motivazioni sopra riportate ai sensi di quanto disposto dal 
Disciplinare  di  gara,  l'esclusione  dal  proseguo  della  gara  in  oggetto,  limitatamente  al  lotto  3, 
dell'offerta della ditta HOME CARE SOLUTIONS di Pontedera (PI); 

3. di provvedere alla comunicazione e ai sensi dell'art.76 del D.Lgs.n. 60/2016 alla ditta HOME CARE 
SOLUTIONS dell'esclusione dalla gara;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dr. Michele Greco – Direttore U.O. e 
Responsabile della fase istruttoria  ai sensi della L. 241/90 il  Collaboratore  Amm.vo Esperto Anna 
Fabbri – M.O. Servizi Appaltati e Logistica.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

 SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Determinazione in pubblicazione sul  sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 
“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 
dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


